1

NEWS RELEASE
令和２年３月９日

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                             （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

株式会社ハセッパー技研の製品及び関連機器等の販売について

IMS グループとの取引基本契約締結に関するお知らせ

 当社は、衛生管理機器の開発、製造、販売等の事業を行っている株式会社ハセッパー技研（以下、「ハ

ッセパー技研」といいます。）の開発・製造した製品及び関連機器等の販売について、総合医療・福祉グ

ループである IMS（イムス）グループとの間で取引基本契約（以下、「本契約」といいます。）を締結す

ることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【本契約の目的及び内容】

 現在、地球の環境は温暖化が原因と考えられている世界的な異常気象により、これまでにない事象が

続々と起こっております。

衛生面からみればインフルエンザウイルス、ノロウイルスをはじめとした季節的に流行する種々のウ

イルス感染問題、O‐157をはじめとした細菌による食中毒事故等、過去に発生しております。

 当社は、投資会社として主に投資を通して事業活動を行って参りましたが、昨今、新型コロナウイル

スの爆発的な流行による社会問題が発生している中、当社の投資理念である社会性・安全性・収益性に

沿うものとして、令和２年３月３日に、衛生管理機器の開発、製造、販売等において実績のあるハセッ

パー技研との間で、同社の開発した製品及び関連機器等を、当社の投資事業で培った幅広い業種の人脈

及び情報を活かし、日本国内での新たな販売チャネルを開拓し、同社の製品を広めるべく、また、ハセ

ッパー技研とシナジーが期待できる企業等とのアレンジメントを行っていくことで、当社の収益向上を

目指し、ひいては、安全で安心して暮らしていける社会づくりに貢献していけるものと考え、販売代理

店契約を締結いたしました。

 そして当社は、この度、板橋中央総合病院をはじめ関東及び東日本を中心に医療・介護等の施設の運

営（令和元年７月現在）を行っている総合医療・福祉グループである IMSグループとの間で、ハセッパ

ー技研の製品に関する取引基本契約を締結することといたしました。

 当社は、今後、IMS グループの運営する施設の病院及び介護老人保健施設等の衛生管理のために、ハ

セッパー技研の製品及び関連機器等を受注・納品していくことになります。

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

【IMSグループについて】

 IMS グループは、昭和 31 年３月に設立されて以来、「愛し愛される IMS（イムス）」を基本理念とし、

140 施設の運営を通し、急性期・回復期・慢性期・予防医療から施設・在宅介護までの一貫した医療・

介護を提供する、地域医療の充実及び地域住民との密着した医療を心掛ける総合医療・福祉グループで

す。

 IMSグループの概要

（１） 名称：IMS（イムス）グループ（ URL：http://www.ims.gr.jp/group/ ）

（２） 所在地（本部事務局）：東京都板橋区小豆沢三丁目３番２号

（３） 代表者：会長 中村 哲也

（４） 設立：昭和 31年３月

（５） 職員数：22,740名（平成 31年４月現在）

（６） 総病床数：12,529 床（平成 31年４月現在）

（７） 施設エリア：東京、埼玉、群馬、千葉、神奈川、北海道、宮城、山形、ハワイ

【ハセッパー技研について】

ハセッパー技研は、平成 10年７月に設立されて以来、新しい衛生管理機器の開発、製造。販売及びコ

ンサルティング業務を行っており、平成 16 年 10 月には、同社の殺菌消臭水生成技術が東京都よりベン

チャー技術大賞奨励賞を受賞し、現在では、同社の技術を搭載した生成装置は、食品業界、医療業界、

介護業界を中心に、全国約 800社超（平成 30年７月現在）の企業及び施設に導入されており、高い評価

を得ています。

 ハセッパー技研の概要

（１） 名称：株式会社ハセッパー技研（ URL：https://www.haccpper.co.jp ）

（２） 所在地：東京都千代田区岩本町三丁目８番２号

（３） 代表者：代表取締役 菊池 尚人

（４） 主な事業内容：衛生管理機器の開発、製造、販売及びコンサルティング業務

（５） 設立：平成 10年７月

（６） 資本金：80,000,000円

（７） 主な導入先：アサヒビール(株)、(株)吉野家ホールディングス、兵庫県立尼崎総合医療センター

（８） 主な製品（当社取り扱い）

 ≪ 殺菌消臭水製造装置 カンファミキシノーヴァ ≫

http://www.ims.gr.jp/group/
https://www.haccpper.co.jp/

3

≪ 除菌除ウイルス消臭水 カンファスイ ≫

≪ 超音波式噴霧器 えこるシリーズ ≫

以上